
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Dimensionamento Rete Scolastica 

 

Ai Dirigenti Scolastici di Messina e Provincia 

Agli Uffici Scolastici Territoriali della Repubblica 

Alle OO. SS. della scuola 

Al sito Web  

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA    l’ipotesi di CCNI prot. 18134 del 08/07/2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni  

                Provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022; 

VISTA l’ipotesi di intesa tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e le Organizzazioni Sindacali del 

13 giugno 2023 che proroga per l’anno scolastico 2023/24 le disposizioni del contratto 

collettivo integrativo, relative alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale 

docente, educativo ed A.T.A., sottoscritto in data 8 luglio 2020, vigente per gli anni 2019/20, 

2020/21 e 2021/22.  

VISTA  la nota prot. n. 34778 del 14/6/2023 del Ministero dell’Istruzione e del Merito  relativa alle 

utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A., per l’a.s. 

2023/24;  

VISTO l’avviso di pubblicazione delle Graduatorie Provvisorie ai fini delle operazioni di mobilità 

annuale per l’a.s. 2023/24 del personale ATA prot. 17323 del 18/07/2023; 

ESAMINATI i reclami pervenuti ed approvate le conseguenti rettifiche alle predette graduatorie; 

DISPONE 

La pubblicazione, in data odierna, sul sito web di questo Ufficio, delle graduatorie provinciali e 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VIII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Stellario Vadalà 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

interprovinciali definitive, senza individuazione di sede di servizio, relative al procedimento di 

utilizzazione assegnazione provvisoria, provinciale ed interprovinciale, inerente al personale ATA 

per la provincia di Messina, per l’a.s. 2023/24. 

L’Amministrazione si riserva in ogni caso l’esercizio di attività in autotutela, in ordine ad eventuali 

ulteriori rettifiche relative alle posizioni degli aspiranti coinvolti nella procedura. 

 

       IL Dirigente 
    Stellario Vadalà 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http

		2023-07-28T11:25:28+0000
	VADALA' STELLARIO


		2023-07-28T13:58:08+0200
	protocollo




